

证券简称：837220

证券代码：弘方科技

主办券商：东兴证券

## 联信弘方（北京）科技股份有限公司

## 2023年第三季度财务报表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

## 一、审议及表决情况

公司于2024年2月2日召开第三届董事会第十次会议和第三届监事会第十次会议审议通过《关于公司2023年第三季度财务报表》，该议案尚需提交股东大会审议。

## 二、财务报表

## (一) 合并资产负债表

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产：		
货币资金	7,449,810.67	34,578,332.37
交易性金融资产	46,900,000.00	27,000,000.00
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	12,091,828.46	19,525,107.16
应收款项融资		
预付款项	12,812.90	
其他应收款	3,253,489.97	611,145.62
存货	59,784,572.33	39,391,714.76
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	3,302.72	
流动资产合计	129,495,817.05	121,106,299.91

<b>非流动资产：</b>		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	3,979,495.53	4,877,099.10
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	2,456,511.59	1,265,063.07
无形资产	155,409.93	270,551.72
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	249,091.01	544,721.29
其他非流动资产		
非流动资产合计	6,840,508.06	6,957,435.18
资产总计	136,336,325.11	128,063,735.09

项 目	2023 年 9 月 30 日	2022 年 12 月 31 日
<b>流动负债：</b>		
短期借款	10,000,000.00	
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	4,506,453.43	7,411,508.34
预收款项		
应付职工薪酬	3,866,128.60	4,873,051.80
应交税费	432,054.39	2,222,765.06
其他应付款	4,169,514.07	4,080,211.50
合同负债	24,070,679.75	11,226,329.06
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		681,219.77
其他流动负债		
流动负债合计	47,044,830.24	30,495,085.53
<b>非流动负债：</b>		

长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	2,155,496.60	254,691.71
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	2,155,496.60	254,691.71
负债合计	49,200,326.84	30,749,777.24
<b>股东权益：</b>		
股本	33,000,000.00	33,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	10,520,437.04	10,520,437.04
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	8,556,030.71	8,556,030.71
未分配利润	33,914,680.72	44,068,137.10
归属于母公司股东权益合计	85,991,148.47	96,144,604.85
少数股东权益	1,144,849.80	1,169,353.00
股东权益合计	87,135,998.27	97,313,957.85
负债和股东权益总计	136,336,325.11	128,063,735.09

法定代表人：马进宝    主管会计负责人：黄志宇    会计机构负责人：朱红岩

## （二）母公司资产负债表

项 目	2023 年 9 月 30 日	2022 年 12 月 31 日
<b>流动资产：</b>		
货币资金	5,239,866.99	21,163,450.04
交易性金融资产	43,900,000.00	27,000,000.00
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	11,448,552.89	19,525,107.16
应收款项融资		
预付款项		

其他应收款	3,125,928.09	5,499,653.47
存货	45,062,092.41	29,464,048.13
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	3,302.72	
<b>流动资产合计</b>	<b>108,779,743.10</b>	<b>102,652,258.80</b>
<b>非流动资产：</b>		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	9,967,197.50	9,967,197.50
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	2,780,378.92	3,135,052.90
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	1,404,719.11	378,675.13
无形资产	155,409.93	24,582.20
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	241,144.98	241,144.98
其他非流动资产		
<b>非流动资产合计</b>	<b>14,548,850.44</b>	<b>13,746,652.71</b>
<b>资产总计</b>	<b>123,328,593.54</b>	<b>116,398,911.51</b>

(续)

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
<b>流动负债：</b>		
短期借款	10,000,000.00	
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	10,557,453.43	16,912,896.52
预收款项		
应付职工薪酬	1,989,465.14	1,612,325.30

应交税费	41,145.92	1,246,000.62
其他应付款	1,455,699.29	1,287,671.12
合同负债	24,008,042.95	11,226,329.06
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		245,747.21
其他流动负债		
流动负债合计	48,051,806.73	32,530,969.83
<b>非流动负债：</b>		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	1,261,490.79	
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	1,261,490.79	
负债合计	49,313,297.52	32,530,969.83
<b>股东权益：</b>		
股本	33,000,000.00	33,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	10,487,634.54	10,487,634.54
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	8,556,030.71	8,556,030.71
未分配利润	21,971,630.77	31,824,276.43
股东权益合计	74,015,296.02	83,867,941.68
负债和股东权益总计	123,328,593.54	116,398,911.51

法定代表人：马进宝    主管会计负责人：黄志宇    会计机构负责人：朱红岩

### （三）合并利润表

项    目	2023年1-9月发 生额	2022年1-9月发 生额
一、营业总收入	63,533,135.37	40,126,230.24

其中：营业收入	63,533,135.37	40,126,230.24
<b>二、营业总成本</b>		
其中：营业成本	46,182,803.59	26,514,866.44
税金及附加	390,620.42	303,660.07
销售费用	4,420,610.64	4,350,318.88
管理费用	6,244,557.94	5,757,702.45
研发费用	8,877,198.06	9,435,759.51
财务费用	-279,478.88	19,777.67
其中：利息费用	126,982.44	30,700.49
利息收入	406,461.32	10,922.82
加：其他收益	751,788.03	581,720.87
投资收益（损失以“-”号填列）	472,679.54	1,253,261.25
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	820,088.78	155,477.40
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	-258,620.05	-4,265,395.26
加：营业外收入		
减：营业外支出	585.33	2,305.23
<b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	-259,205.38	-4,267,700.49
减：所得税费用	18,754.28	
<b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	-277,959.66	-4,267,700.49
（一）按所有权归属分类		
1．归属于母公司股东的净利润	-253,456.38	-4,037,202.07
2．少数股东损益	-24,503.28	-230,498.42
（二）按经营持续性分类		
1．持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
2．终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
<b>六、其他综合收益的税后净额</b>		
归属母公司股东的其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1．重新计量设定受益计变动额		
2．权益法下不能转损益的其他综合收益		
3．其他权益工具投资公允价值变动		
4．企业自身信用风险公允价值变动		
5．其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1．权益法下可转损益的其他综合收益		
2．其他债权投资公允价值变动		
3．金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4．其他债权投资信用减值准备		
5．现金流量套期储备（现金流量套期损益的有		

效部分)		
6. 外币财务报表折算差额		
7. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
<b>七、综合收益总额</b>		
归属于母公司股东的综合收益总额	-253,456.38	-4,037,202.07
归属于少数股东的综合收益总额	-24,503.28	-230,498.42
<b>八、每股收益：</b>		
（一）基本每股收益（元/股）	-0.01	-0.12
（二）稀释每股收益（元/股）	-0.01	-0.12

法定代表人：马进宝 主管会计负责人：黄志宇 会计机构负责人：朱红岩

#### （四）母公司利润表

项 目	2023年 1-9月发生额	2022年 1-9月发生额
<b>一、营业收入</b>	63,533,135.37	40,126,230.24
减：营业成本	51,212,976.36	32,289,680.29
税金及附加	310,907.27	236,329.63
销售费用	2,671,375.74	1,900,616.78
管理费用	3,941,295.15	3,899,664.41
研发费用	6,479,012.41	5,381,527.41
财务费用	-181,652.31	19,768.44
其中：利息费用		
利息收入		
加：其他收益	488,354.67	369,357.36
投资收益（损失以“-”号填列）	465,868.95	1,160,472.29
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）		
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
<b>二、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	53,444.37	-2,071,527.07
加：营业外收入		
减：营业外支出	585.33	2,305.23
<b>三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	52,859.04	-2,073,832.30
减：所得税费用	5,504.70	
<b>四、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	47,354.34	-2,073,832.30
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	47,354.34	-2,073,832.30
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
<b>五、其他综合收益的税后净额</b>		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		

1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能重分类转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
5. 其他		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备（现金流量套期损益的有效部分）		
6. 外币财务报表折算差额		
7. 其他		
<b>六、综合收益总额</b>	47,354.34	-2,073,832.30

法定代表人：马进宝      主管会计负责人：黄志宇      会计机构负责人：朱红岩

#### (五) 合并现金流量表

项 目	2023年 1-9月发 生额	2022年 1-9月 发生额
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	93,582,900.85	63,683,529.18
收到的税费返还	27,689.40	106,748.87
收到其他与经营活动有关的现金	882,852.83	433,719.79
<b>经营活动现金流入小计</b>	94,493,443.08	64,223,997.84
购买商品、接受劳务支付的现金	37,391,984.18	22,902,829.44
支付给职工以及为职工支付的现金	52,158,631.78	46,643,782.02
支付的各项税费	4,850,479.58	4,325,925.13
支付其他与经营活动有关的现金	7,553,288.89	4,795,189.95
<b>经营活动现金流出小计</b>	101,954,384.43	78,667,726.54
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	-7,460,941.35	-14,443,728.70
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金	123,500,000.00	182,985,591.31
取得投资收益收到的现金	590,811.40	2,543,177.80
处置固定资产、无形资产和其他长期资产 收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金 净额		
收到其他与投资活动有关的现金		400,514.95



投资活动现金流入小计	124,090,811.40	185,929,284.06
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	241,579.00	2,643,667.70
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	143,500,000.00	157,120,000.00
投资活动现金流出小计	143,741,579.00	159,763,667.70
投资活动产生的现金流量净额	-19,650,767.60	26,165,616.36
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	10,012,812.90	
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	10,012,812.90	
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	10,029,625.65	10,535,340.57
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		33.75
筹资活动现金流出小计	10,029,625.65	10,535,374.32
筹资活动产生的现金流量净额	-16,812.75	-10,535,374.32
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-27,128,521.70	1,186,513.34
加：期初现金及现金等价物余额	34,578,332.37	1,316,599.47
六、期末现金及现金等价物余额	7,449,810.67	2,503,112.81

法定代表人：马进宝 主管会计负责人：黄志宇 会计机构负责人：朱红岩

#### （六）母公司现金流量表

项 目	2023年 1-9月发 生额	2022年 1-9月 发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	88,493,927.84	62,779,158.65
收到的税费返还	-4,022.49	11,745.69
收到其他与经营活动有关的现金	560,226.86	228,308.03
经营活动现金流入小计	89,050,132.21	63,019,212.37
购买商品、接受劳务支付的现金	61,962,073.77	49,926,350.27
支付给职工以及为职工支付的现金	22,382,066.68	17,955,897.50
支付的各项税费	2,884,081.61	2,849,470.40
支付其他与经营活动有关的现金	6,052,991.46	3,396,238.33
经营活动现金流出小计	93,281,213.52	74,127,956.50

经营活动产生的现金流量净额	-4,231,081.31	-11,108,744.13
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金	120,100,195.96	168,785,591.31
取得投资收益收到的现金	5,465,672.99	7,450,903.79
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流入小计</b>	125,565,868.95	176,236,495.10
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	241,579.00	741,754.60
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	137,000,000.00	153,220,000.00
<b>投资活动现金流出小计</b>	137,241,579.00	153,961,754.60
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	-11,675,710.05	22,274,740.50
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	10,000,000.00	
收到其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流入小计</b>	10,000,000.00	
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	10,016,791.69	9,927,131.30
支付其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流出小计</b>	10,016,791.69	9,927,131.30
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	-16,791.69	-9,927,131.30
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	-15,923,583.05	1,238,865.07
加：期初现金及现金等价物余额	21,163,450.04	684,743.03
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	5,239,866.99	1,923,608.10

法定代表人：马进宝 主管会计负责人：黄志宇 会计机构负责人：朱红岩

联信弘方（北京）科技股份有限公司

董 事 会

2024年2月2日